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lighed for en praktikplads. Handicappede skal sikres et kontinuerligt uddannelsesforløb, så der er 
grundlag for integrationsindsatsen på arbejdsmarkedet. 

Uddannelsesgarantien skal gælde også for erhvervsuddannelserne: ingen ung må opleve ikke at 
kunne færdiggøre den ungdomsuddannelse, hun fra samfundets side er blevet opfordret til at gen- 
nemføre. Derfor foreslår Socialdemokraterne yderligere 135 mio. kr. til erhvervsuddannelserne i 
2003. 

Til nr. 680 

Med finansloven for 2002 hævede regeringen brugerbetalingerne voldsomt på aftenskolerne. Det 
finder Socialdemokratiet er en urimelig skat på nogle meget værdifulde uddannelsestilbud. Derfor 
afsættes der 160 mio. kr. til lettelse af brugerbetalingen. 

Til nr. 681 

Med fremsættelse af forslag til ændring af lov om Statens Voksen Uddannelsesstøtte (S VU) øn- 
sker Socialdemokratiet at udvide adgangen til Forbedret Voksen Undervisning (FVU) og ordblin- 
deundervisning for den meget store gruppe af læsesvage og ordblinde voksne. 

Til nr. 682 

Socialdemokratiet ønsker at sætte turbo på de initiativer og principper, der blev fastsat i den tid- 
ligere regerings kultur- og erhvervspolitiske redegørelse, Det kreative Potentiale. Desværre har det 
hidtil været meget begrænset, hvad regeringen har iværksat i den anledning. Socialdemokratiet er af 
den opfattelse, at kulturen kan blive et af fremtidens større væksterhverv, hvis de nødvendige vækst- 
betingelser tilvejebringes. Der er allerede flere goder eksempler på dette inden for film, musik, idræt 
og computerspil. Den udvikling skal understøttes -  og det gerne på en måde, så målsætningen om en 
mere jævnbyrdig regional erhvervsudvikling sikres. Socialdemokratiet foreslår derfor, at der afsæt- 
tes en pulje under Kunstrådet, der skal støtte projekter, der skaber nye samarbejdsrelationer mellem 
kultur- og erhvervsliv. Heraf ønskes afsat en pulje på 5 mio. kr., der alene skal anvendes på projekter 
i Vestsjællands Amt. 

Til nr. 683 

Socialdemokratiet ønske at opprioritere støtten til projekter, der kan stimulere børns og unges læ- 
selyst og dermed deres læsefærdigheder. Det skal ske ved at afsætte 15 mio. kr., der skal fordeles 
gennem to forskellige kanaler og til to adskilte projekttyper. Heraf skal 5 mio. kr. afsættes til en pulje 
under Kunstrådet, der skal støtte lokale projekter med at tilknytte en forfatter til en kommunal in- 
stitution. Projektrammens navn vil blive »Køb en forfatter«, og indholdet af projekterne vil være, at 
en professionel forfatter tilknyttes en institution gennem en længere periode. Her skal forfatteren ind- 
gå i læsearrangementer, stimulere til læselyst gennem oplysning og forslag samt hjælpe brugere med 
selv at formulere sig skriftligt. Samtidig skal bevillingen til Udviklingspuljen for folke- og skole- 
biblioteker under Biblioteksstyrelsen øges med 10 mio. kr. Midlerne skal gå til at støtte konkrete 
samarbejdsprojekter mellem børnehaver og folkebiblioteker, hvor biblioteket tilvejebringer en lokal 
børnebogssamling i børnehaverne og hjælper med vejledning og inspiration til læsning og læse- 
arrangementer. 

Til nr. 684 

I de senere år har musikskolerne oplevet en betydelig tilgang, så mere end 130.000 børn og unge 
i dag benytter de primært kommunalt finansierede musikskoler. Samtidig er der mange steder i lan- 
det opbygget lange ventelister til skolerne. Musikskolernes succes har imidlertid ikke betydet øgede 
bevillinger. Musikskoleloven giver mulighed for, at staten kan refundere op til 25 pct. af kommu- 
nernes udgifter til lærerlønninger på musikskolerne. Desværre lægger regeringen op til yderligere 
besparelser på området, så vi kan imødese en historisk lav refusionsprocent på 16-17 pct. Socialde- 

. mokratiet ønsker, at refusionsprocenten øges til 25 pct. over en fire-årig periode. 12003 er forslaget 
at tilføre området 15 mio. kr. 


